

证券代码：831555

证券简称：天乐橡塑

主办券商：南京证券

## 张家港天乐橡塑科技股份有限公司

## 2024 年第一季度财务报表

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

## 一、审议及表决情况

公司于 2024 年 7 月 26 日召开第四届董事会第五次会议和第四届监事会第六次会议，审议通过了《关于公司 2024 年第一季度财务报表》的议案。本议案无需提交公司股东大会审议。

## 二、财务报表的审计情况

公司 2024 年第一季度财务报表，未经会计师事务所审计。

## 三、2024 年第一季度财务报表

## (一) 资产负债表

单位：元

项目	2024 年 3 月 31 日	2023 年 12 月 31 日
<strong>流动资产：</strong>		
货币资金	30,364,257.33	13,670,334.96
交易性金融资产		
衍生金融资产		
应收票据	15,560,615.52	20,375,186.81
应收账款	41,824,097.28	51,905,212.34
应收款项融资		
预付款项	2,133,837.22	1,145,781.14
其他应收款	52,854.00	28,854.00
其中：应收利息		
应收股利		
存货	20,334,534.35	17,608,672.98

项目	2024年3月31日	2023年12月31日
合同资产		
持有待售资产		
一年内到期的非流动资产		
其他流动资产	68,514.44	93,713.19
<b>流动资产合计</b>	<b>110,338,710.14</b>	<b>104,827,755.42</b>
<b>非流动资产：</b>		
债权投资		-
其他债权投资		-
长期应收款		-
长期股权投资		-
其他权益工具投资		-
其他非流动金融资产		-
投资性房地产	-	-
固定资产	54,863,953.90	55,722,524.34
在建工程	9,958,271.39	9,568,363.13
生产性生物资产		
油气资产		
使用权资产	240,213.42	266,903.79
无形资产	8,577,821.75	8,587,416.86
开发支出		
商誉		
长期待摊费用	8,426,605.94	7,336,974.96
递延所得税资产	408,479.53	457,506.01
其他非流动资产	1,156,432.05	2,489,848.50
<b>非流动资产合计</b>	<b>83,631,777.98</b>	<b>84,429,537.59</b>
<b>资产总计</b>	<b>193,970,488.12</b>	<b>189,257,293.01</b>
<b>流动负债：</b>		
短期借款	22,009,764.82	16,017,600.00
交易性金融负债		
衍生金融负债		
应付票据	23,786,211.59	22,991,985.74
应付账款	28,541,852.08	30,383,120.08
预收款项	251,342.38	437,227.64

项目	2024年3月31日	2023年12月31日
合同负债		
应付职工薪酬	3,638,631.56	3,971,527.85
应交税费	1,852,708.43	3,444,450.16
其他应付款	864,313.76	974,502.66
其中：应付利息		
应付股利		
持有待售负债		
一年内到期的非流动负债	103,881.71	102,939.52
其他流动负债		
<b>流动负债合计</b>	<b>81,048,706.33</b>	<b>78,323,353.65</b>
<b>非流动负债：</b>		
长期借款		
应付债券		
其中：优先股		
永续债		
租赁负债	115,322.10	112,306.07
长期应付款		
长期应付职工薪酬		
预计负债		
递延收益		
递延所得税负债	847,282.73	898,244.08
其他非流动负债		
<b>非流动负债合计</b>	<b>962,604.83</b>	<b>1,010,550.15</b>
<b>负债合计</b>	<b>82,011,311.16</b>	<b>79,333,903.80</b>
<b>股东权益：</b>		
股本	51,012,000.00	51,012,000.00
其他权益工具		
其中：优先股		
永续债		
资本公积	6,812,177.62	6,812,177.62
减：库存股		
其他综合收益		
专项储备		

项目	2024年3月31日	2023年12月31日
盈余公积	13,251,325.17	13,251,325.17
未分配利润	40,883,674.17	38,847,886.42
<b>股东权益合计</b>	<b>111,959,176.96</b>	<b>109,923,389.21</b>
<b>负债和股东权益总计</b>	<b>193,970,488.12</b>	<b>189,257,293.01</b>

法定代表人：李斌 主管会计工作的负责人：张静娟 会计机构负责人：张静娟

## （二）利润表

单位：元

项目	2024年度1-3	2023年度1-3
一、营业收入	27,772,385.11	23,377,551.14
减：营业成本	18,397,542.58	15,558,647.97
税金及附加	269,205.42	317,983.60
销售费用	743,577.80	641,763.50
管理费用	4,352,237.61	3,873,757.76
研发费用	1,747,043.91	1,386,734.85
财务费用	108,705.48	250,667.46
其中：利息费用		
利息收入		
加：其他收益	10,539.17	166,082.59
投资收益（损失以“-”号填列）		
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		
以摊余成本计量的金融资产终止确认收益		
净敞口套期收益（损失以“-”号填列）		
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）		
信用减值损失（损失以“-”号填列）	538,483.69	474,622.11
资产减值损失（损失以“-”号填列）	-310,027.07	-101,790.57
资产处置收益（损失以“-”号填列）		-392.74
二、营业利润（亏损以“-”号填列）	2,393,068.10	1,886,517.39
加：营业外收入		97,282.74
减：营业外支出	300.00	35,417.62
三、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	2,392,768.10	1,948,382.51
减：所得税费用	356,980.35	318,712.07

项目	2024 年度 1-3	2023 年度 1-3
四、净利润（净亏损以“-”号填列）	2,035,787.75	1,629,670.44
（一）持续经营净利润（净亏损以“-”号填列）	2,035,787.75	1,629,670.44
（二）终止经营净利润（净亏损以“-”号填列）	-	-
五、其他综合收益的税后净额	-	-
（一）不能重分类进损益的其他综合收益	-	-
1.重新计量设定受益计划变动额	-	-
2.权益法下不能转损益的其他综合收益	-	-
3.其他权益工具投资公允价值变动	-	-
4.企业自身信用风险公允价值变动	-	-
5.其他	-	-
（二）将重分类进损益的其他综合收益	-	-
1.权益法下可转损益的其他综合收益	-	-
2.其他债权投资公允价值变动	-	-
3.金融资产重分类计入其他综合收益的金额	-	-
4.其他债权投资信用减值准备	-	-
5.现金流量套期储备（现金流量套期损益的有效部分）	-	-
6.外币财务报表折算差额	-	-
7.其他	-	-
六、综合收益总额	2,035,787.75	1,629,670.44
七、每股收益	-	-
（一）基本每股收益（元/股）		
（二）稀释每股收益（元/股）		

法定代表人：李斌

主管会计工作的负责人：张静娟

会计机构负责人：张静娟

### （三）现金流量表

单位：元

项目	2024 年度 1-3 月	2023 年度 1-3 月
一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金	22,724,068.39	24,533,773.36
收到的税费返还	107,647.20	142,650.97
收到其他与经营活动有关的现金	19,980.42	174,374.58
经营活动现金流入小计	22,851,696.01	24,850,798.91

项目	2024 年度 1-3 月	2023 年度 1-3 月
购买商品、接受劳务支付的现金	2,114,286.49	8,315,099.44
支付给职工以及为职工支付的现金	8,419,191.36	7,790,288.46
支付的各项税费	3,101,825.29	4,119,018.95
支付其他与经营活动有关的现金	3,643,291.42	3,609,176.81
经营活动现金流出小计	17,278,594.56	23,833,583.66
经营活动产生的现金流量净额	5,573,101.45	1,017,215.25
二、投资活动产生的现金流量：		
收回投资收到的现金	-	-
取得投资收益收到的现金	-	-
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的 现金净额		
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额	-	-
收到其他与投资活动有关的现金	-	-
投资活动现金流入小计	-	-
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的 现金	538,384.00	2,397,753.62
投资支付的现金	-	-
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额	-	-
支付其他与投资活动有关的现金	-	-
投资活动现金流出小计	538,384.00	2,397,753.62
投资活动产生的现金流量净额	-538,384.00	-2,397,753.62
三、筹资活动产生的现金流量：		
吸收投资收到的现金	-	-
取得借款收到的现金	14,000,000.00	4,000,000.00
收到其他与筹资活动有关的现金	-	-
筹资活动现金流入小计	14,000,000.00	4,000,000.00
偿还债务支付的现金	8,000,000.00	
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	125,855.56	232,644.44
支付其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流出小计	8,125,855.56	232,644.44
筹资活动产生的现金流量净额	5,874,144.44	3,767,355.56
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	21,108.97	-3,647.67
五、现金及现金等价物净增加额	10,929,970.86	2,383,169.52
加：期初现金及现金等价物余额	6,968,394.61	8,618,365.24

项目	2024 年度 1-3 月	2023 年度 1-3 月
六、期末现金及现金等价物余额	17,898,365.47	11,001,534.76

法定代表人：李斌 主管会计工作的负责人：张静娟 会计机构负责人：张静娟

本公告所披露的数据根据中国企业会计准则编制，未经会计师事务所审计，敬请广大投资者关注，并注意投资风险。

特此公告。

张家港天乐橡塑科技股份有限公司

董事会

2024 年 7 月 30 日